СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

от З 'июня 2025 года № 'fS

с. Кыра

О внесении изменений в решение Совета муниципального района
«Кыринский район» от 29.12.2020 г. № 208 «Об утверяедении Перечня

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об
административных правонарушениях»

В соответствии с Законом Забайкальского края от 04.05.2010 N 366-33K
(ред. от 01.04.2025) «О наделении органов местного самоуправления
городских и сельских поселений, муниципальных районов, муниципальных и
городских округов государственным полномочием по определению перечня
должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных
составлять протоколы об административных правонарушениях,
предусмотренных Законом Забайкальского края «Об административных
правонарушениях», руководствуясь ст. 23 Устава муниципального района
«Кыринский район», Совет муниципального района «Кыринский район»
решил:

1. Внести в решение Совета муниципального района «Кыринский район»
от 29.12.2020 г. № 208 «Об утверждении Перечня должностных лиц,
уполномоченных составлять протоколы об административных
правонарушениях» (далее - Решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:
«1.Утвердить Перечень должностных лиц муниципального района

«Кыринский район», уполномоченных составлять протоколы об
административных правонарушениях, предусмотренных статьями 5(3.1),
5(5), 5(7) (за неисполнение или нарушение решения комиссии по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности муниципального района), 7, 18(13), 46(2) и 46(3)
Закона Забайкальского края «Об административных правонарушениях».

1.2. Приложение к Решению («Перечень должностных лиц,
уполномоченных составлять протоколы об административных
правонарушениях») изложить в следующей редакции:

«Перечень должностных лиц муниципального района «Кыринский район»
Забайкальского края, уполномоченных составлять протоколы об
административных правонарушениях, предусмотренных Законом
Забайкальского края «Об административных правонарушениях»

№
п/п

Замещаемая должность
Административные правонарушения,
предусмотренные Законом
Забайкальского края
от 02 июля 2009 года № 198-ЗЗК "Об
административных правонарушениях"

1. Председатель
антитеррористической комиссии
муниципального района
«Кыринский район»
Секретарь антитеррористической
комиссии муниципального района
«Кыринский район»

Статья 5.3.1.
Неисполнение или нарушение решения
коллегиального органа по
профилактике терроризма,
минимизации и (или) ликвидации
последствий его проявлений,
сформированного на территории
одного муниципального образования
(на территориях нескольких
муниципальных образований)
Забайкальского края

2. Секретарь Совета
муниципального района
«Кыринский район»

Статья 5.5.
Несоблюдение сроков предоставления
информации депутату
представительного органа
муниципального образования
Забайкальского края

3 Председатель комиссии по
предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной
безопасности муниципального
района «Кыринский район»
Секретарь комиссии по
предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной
безопасности муниципального
района «Кыринский район»

Статья 5(7). Неисполнение или
нарушение решения Комиссии по
предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности
Забайкальского края, решения
комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности
муниципального образования
Забайкальского края

4. Глава муниципального района
«Кыринский район»
Заместители главы
муниципального района
«Кыринский район»
Председатель Совета
муниципального района
«Кыринский район»

Статья 7.
Незаконные действия по отношению к
официальным символам
муниципальных образований

5. Начальник отдела развития
сельского хозяйства

Статья 18.13
Нарушение дополнительных

сельского хозяйства
администрации муниципального
района «Кыринский район»

Нарушение дополнительных
требований к содержанию домашних
животных, в том числе к их выгулу, на
территории Забайкальского края

6. Начальник отдела по
управлению имуществом и
земельными ресурсами
администрации муниципального
района «Кыринский район»

Статья 46.2.
Непредставление отчетности в
уполномоченный орган по управлению
муниципальным имуществом

7. Начальник отдела по
управлению имуществом и
земельными ресурсами
администрации муниципального
района «Кыринский район»

Статья 46.3.
Нарушение порядка и условий
приватизации муниципального
имущества

И.о.председателя Совета муниципального района
«Кыринский район» В.К.Воскобоева

И.о.главы муниципального района
«Кыринский район» А.М.Куприянов